
Masarykovo gymnázium, 
Příbor, příspěvková 

organizace

Jičínská 528
742 58   Příbor

telefon: 556 455 160
e-mail: kancelar@gypri.cz

www.gypri.cz

Masarykovo gymnázium Příbor - škola s tradicí!



Motto školy dle VIZE 2020+

„Naučíme-li žáky učit se a pracovat na jejich
individuálním rozvoji, vnímat vzdělávání

jako přirozenou součást jejich života,
zvládnou nejen maturitu, ale také přijímací

zkoušky na vysokou školu. Ba co víc,
budou úspěšní i ve svém

profesním životě.“



Obsah prezentace

• Informace o škole

• Přijímací zkoušky

• Přípravné kurzy

• Maturitní zkoušky

• Úspěšnost absolventů školy

• Prezenční výuka

• Distanční vzdělávání

• Aktivity školy v rámci výuky

• Aktivity školy nad rámec výuky

• Co tě čeká...



Informace o škole

• Jsme školou „rodinného“ typu. Snažíme se při výchově a vzdělávání dávat přednost 
preventivním opatřením před následnými postihy.

• Dbáme na pozitivní klima školy, které je založené na vzájemné toleranci, úctě a porozumění.

• Aktivně nasloucháme konkrétním potřebám žáků, umožňujeme jim individuální rozvoj při 
volnočasových aktivitách (sportovních, kulturních, přírodovědných, společenskovědních, …).

• Nejen při distanční výuce systematicky začleňujeme informační a komunikační technologie 
do vzdělávání žáků tak, aby byli připraveni na život v 21. století.

• Poskytujeme kvalitní všeobecné vzdělání, výuka humanitních a společenskovědních 
předmětů je v rovnováze s výukou přírodovědných předmětů. 

• Při vzdělávání využíváme tradiční i netradiční výukové metody (GPS, scrabble, DofE, 
sportovní turnaje, ...).

• Žáci školy mají možnost aktivně se podílet na rozvoji školy, využívat prostory školy ke svému 
individuálnímu růstu.



Přijímací zkoušky

• Počet přijímaných žáků do čtyřletého studia:   60
• Termín pro čtyřleté studium: 12. dubna 2021

13. dubna 2021

• Počet přijímaných žáků do osmiletého studia:   30
• Termín pro osmileté studium: 14. dubna 2021

15. dubna 2021

• MŠMT připouští, že s ohledem na aktuální epidemiologickou situaci a hygienická opatření 
mohou být termíny za stanovených podmínek posunuty. 

• Termín pro podání přihlášek je do 1. března 2021 (pondělí).



Přijímací zkoušky

• Kritéria přijímacího řízení budou zveřejněna 31.1.2021.

• Na základě informací MŠMT a doporučení KÚ MSK předpokládáme, že pro kritéria 
přijímacího řízení na naší škole bude platit:

- součástí přijímacích zkoušek bude jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a 
literatury a jednotná přijímací zkouška z matematiky;

- součástí kritérií přijímacího řízení bude předchozí studium žáka na základní škole, tzn. 
v rámci kritérií budou přiděleny body za prospěch v I. pololetí školního roku 2019/2020
(8. třída, 4. třída) a za prospěch v I. pololetí školního roku 2020/2021 (9. třída, 5. třída) 

- v rámci kritérií přijímacího řízení bude váha jednotné přijímací zkoušky cca 80% a váha 
předchozího studia cca 20%

- součástí kritérií přijímacího řízení nebudou body za soutěže

- cut-off skóre (minimální bodový zisk z jednotlivých testů) bude sníženo oproti 
předchozím rokům z 10 bodů na 7 bodů za každý test



Přípravné kurzy

• Přípravné kurzy budou realizovány v období leden - duben 2021.

• Jsou určeny pro všechny žáky 9. tříd ZŠ, kteří chtějí pomoct s přípravou na přijímací zkoušky.

• Kurzy jsou naplánovány jako kombinace prezenční a distanční formy s ohledem na aktuální 
epidemiologická opatření.

• Při distanční formě budou učitelé jednotlivá témata žákům vysvětlovat pomocí elektronické 
digitální tabule Whiteboard nebo Jamboard, na kterou mají vyučující možnost psát nebo 
vpisovat do připravených materiálů.

• Přípravné kurzy zahrnují 9 lekcí z českého jazyka po 60 minutách a 9 lekcí z matematiky po 
60 minutách. Každá lekce je věnována jednomu z nosných témat jednotné přijímací zkoušky.

• Více informaci naleznete na webových stránkách školy v sekci Aktuality nebo pod odkazem 
Uchazeči o studium.



Maturitní zkoušky

• Maturitní zkoušky doznaly pro letošní školní rok výrazné proměny. V jaké podobě budou 
maturovat žáci ve školním roce 2024/2025 nelze nyní odhadnout.

• Výsledky maturitních zkoušek na naší škole dlouhodobě prokazují, že jsou žáci velmi dobře 
připraveni ke studiu na vysoké škole.

• V rámci maturitní zkoušky je možno za určitých podmínek nahradit profilovou zkoušku z 
cizího jazyka certifikovanou zkouškou (např. FCE, CAE, DELF, Goethe certifikát).

• Ve školním roce: 2019/2020 možnosti nahrazení využilo 24 žáků

2018/2019 možnosti nahrazení využilo 26 žáků

2017/2018 možnosti nahrazení využilo 11 žáků



Maturitní zkoušky

Maturitní model pro školní rok 2020/2021

Společná část maturitní 
zkoušky

Český jazyk a literatura  (didaktický test)

Cizí jazyk (didaktický test) nebo Matematika (didaktický test)

Profilová část maturitní 
zkoušky

Český jazyk a literatura  (písemná práce, ústní zkouška)

Cizí jazyk  (písemná práce, ústní zkouška) - - - - - - -

Předmět z vypsané nabídky školy dle preferencí žáka
M, Zsv, D, F, Ch, Bi, Z, Dg, Prg (ústní zkouška) nebo Aj, Nj, Frj, Rj (ústní zkouška, písemná práce)

Předmět z vypsané nabídky školy dle preferencí žáka
M, Zsv, D, F, Ch, Bi, Z, Dg, Prg (ústní zkouška) nebo Aj, Nj, Frj, Rj (ústní zkouška, písemná práce)



Úspěšnost absolventů školy

• Na vysoké školy je každoročně přijímáno vysoké procento našich absolventů. Pozitivní 
skutečností je, že více než 75%  absolventů odchází studovat na tu vysokou školu, kterou 
uvádějí jako svou „první volbu“.

• Specifikem posledních let je, že někteří žáci nenastupují po úspěšném složení maturitní 
zkoušky na vysokou školu, ale začínají podnikat. 

97,75%

100,00%

95,45%

97,70%

94,11%

96,55%
97,40% 97,56%

94,52%

88,33%

95,24%
96,61%

80%

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020



Prezenční výuka

• Hodiny s rodilým mluvčím anglického jazyka, který je interním zaměstnancem školy.

• Pestrá nabídka volitelných předmětů ve 3. a 4. ročníku.

• Podpora pozitivního postoje žáků k četbě, zamyšlení se nad přečteným obsahem.

• Aktivní využívání výpočetní techniky a dostupných aplikací pro osvojování dovedností.

• Široké spektrum motivačních, demonstračních i žákovských pokusů.

• Podpora kreativity, samostatného objevování, logického myšlení a týmové spolupráce.

• Vnímání probíraného učiva v širších souvislostech.

• Praktické laboratorní úlohy s podporou počítače.

• Aplikace získaných znalostí a dovedností při řešení úloh a situací z reálného života.

• Rozvoj četby cizojazyčné literatury (škola má vlastní anglickou knihovnu).

• Opakovaný praktický nácvik první pomoci v každém ročníku.



Distanční vzdělávání

• Škola má vytvořen funkční systém distančního vzdělávání s pevně danými pravidly.

• Cílem těchto pravidel je vytvořit pomyslnou pružinu mezi prezenční a distanční formou 
vzdělávání, která se bude podle potřeby v následujících letech napínat na jednu nebo 
druhou stranu s ohledem na aktuální epidemiologická opatření.

• Prvky distančního vzdělávání se od letošního školního roku staly nedílnou součástí prezenční 
formy vzdělávání na naší škole.

• Distanční vzdělávání probíhá kombinací zadané samostatné práce výhradně prostřednictvím 
Google Classroom a on-line výuky formou webinářů výhradně prostřednictvím Google Meet.

• V případě, že žáci nemají k dispozici vlastní počítač pro domácí přípravu, je možno si jej 
zapůjčit ze školy. Aktuálně je žákům zapůjčeno 7 notebooků a 14 chromebooků.



Distanční vzdělávání

• Počet on-line hodin na webinářích je stanoven s ohledem na potřeby žáků, zpravidla jde o 
50% týdenní hodinové dotace. Počet hodin webinářů z povinných předmětů v daném dni je 
stanoven maximálně na 4 hodiny.

• Rozvrh webinářů je on-line a je přístupný přes webové stránky školy.



Aktivity školy v rámci výuky

• Pojetí vzdělávání na naší škole je založeno na předpokladu, že jedním z nejefektivnějších 
způsobů výuky je prožitek.

• S ohledem na uvedené žáci v průběhu studia absolvují:

- nadstandardní počet tematických exkurzí

- výjezdy do zahraničí (Anglie, Německo, Francie, Itálie) 

- návštěvy kulturních představení v českém i cizím jazyce

- besedy, přednášky a workshopy s odborníky

- adaptační kurz, lyžařský kurz, vodácký nebo turistický kurz,
přírodovědný kurz, výtvarně nadaní pak kurz krajinářský

- mnoho tradičních i méně tradičních soutěží a aktivit, při nichž
si mohou prověřit své znalosti a dovednosti



Aktivity školy nad rámec výuky

• U zrodu některých aktivit stáli vyučující, některé vznikly z nadšení žáků.

Komorní sbor MGP Zpívání na schodech

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE) Když GYPRI tančí

Školní futsalová liga (Gypriliga) Psaní všemi deseti

Robotika Bažantnice Filmový klub

Divadelní soubor Žluté S.A.K.O. Debatní klub Gypri Talks

Vánoční laťka Majáles

Školní časopis RESTART Primariáda

Výtvarné happeningy

Žákovské sportovní turnaje (bouldering, volejbal, vybíjená, frisbee,
nerf, elektronické šipky, střelba ze vzduchovky, petang, šachy, ...)



Co tě čeká...



Děkuji za pozornost.

Mgr. Pavel Kerekeš

ředitel školy

tel.: 556 455 161 ; 730 189 028

mail: kerekes@gypri.cz

RNDr. Jarmila Heraltová

zástupce ředitele školy

tel.: 556 455 162 ; 739 316 560

mail: heraltova@gypri.cz


